pháo nổ trong các cơ sở giáo dục; Công văn số 2895/UBND-CA ngày 18/11/2022 của UBND quận Hà Đông về việc thực hiện cao điểm phòng ngừa, ngăn chặn, đấu tranh với các hành vi nghiên cứu, chế tạo, sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng pháo trái phép trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 trên địa bàn quận.

Thời gian tới là thời điểm Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, tình hình tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo nổ có chiều hướng gia tăng và diễn biến phức tạp hơn; đặc biệt các đối tượng triệt để lợi dụng không gian mạng, dịch vụ bưu chính, phương tiện giao thông để hoạt động phạm tội, ảnh hưởng đến tình hình an ninh, trật tự trên địa bàn quận.